

**SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017**

FECHA CIERRE : 14/08/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

HORA CIERRE : 6.00 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C50001808-  
201714)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>												
Ventas Netas de Bienes	2,959,244	3,096,861	8,791,544	13,914,501	33,620,241	46,939,967	59,498,149	97,645,364	361,516,536	376,124,335	401,997,376	649,989,472
Prestación de Servicios	16,717	16,717	16,717	16,717	43,491	47,197	47,197	52,147	57,097	62,047	66,997	71,947
Costo de Ventas	3,735,504	3,794,801	7,720,959	11,026,666	26,175,290	33,944,877	44,124,084	78,993,606	338,800,450	350,717,349	372,547,475	612,710,076
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	<b>-759,543</b>	<b>-681,223</b>	<b>1,087,302</b>	<b>2,904,552</b>	<b>7,488,442</b>	<b>13,042,287</b>	<b>15,421,262</b>	<b>18,703,905</b>	<b>22,773,183</b>	<b>25,469,033</b>	<b>29,516,898</b>	<b>37,351,344</b>
Gastos de Ventas y Distribución			96,467	96,467	96,467	213,608	476,450	534,024	696,598	663,172	729,746	799,646
Gastos de Administración	1,697,107	3,443,608	5,297,744	7,198,758	9,096,039	10,954,802	12,868,603	15,089,458	17,321,183	19,507,715	21,817,094	25,730,804
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	39,616	83,591	106,265	139,223	247,050	301,066	247,010	392,551	524,537	655,499	804,455	955,000
Otros Gastos Operativos	40	6,997	11,190	12,846	12,942	13,277	16,798	17,498	18,198	18,898	19,598	20,298
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	<b>-2,417,074</b>	<b>-4,048,237</b>	<b>-4,211,834</b>	<b>-4,264,296</b>	<b>-1,469,956</b>	<b>2,161,666</b>	<b>2,306,421</b>	<b>3,455,476</b>	<b>5,361,741</b>	<b>5,934,747</b>	<b>7,754,915</b>	<b>11,755,596</b>
Ingresos Financieros	27,094	170,948	202,240	326,414	340,901	448,662	524,826	707,633	916,240	1,153,919	1,414,532	1,773,319
Diferencia de cambio (Ganancias)	1,005,030	1,950,297	2,102,316	2,714,814	5,856,782	5,890,096	6,589,202	7,806,412	9,023,622	10,246,574	11,473,325	11,993,225
Gastos Financieros	11,721	299,452	310,221	330,434	580,438	622,345	635,776	751,029	829,898	908,831	1,046,725	1,125,826
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	5,305,587	8,375,467	9,178,631	9,702,983	9,742,726	12,188,193	12,923,028	13,218,776	13,950,642	14,248,390	14,540,136	14,831,884
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>-6,702,258</b>	<b>-10,601,911</b>	<b>-11,396,130</b>	<b>-11,256,485</b>	<b>-5,595,437</b>	<b>-4,310,112</b>	<b>-4,138,355</b>	<b>-2,000,884</b>	<b>521,063</b>	<b>2,180,019</b>	<b>5,055,911</b>	<b>9,584,631</b>
Impuesto por Impuesto a las Ganancias												2,821,586
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-6,702,258</b>	<b>-10,601,911</b>	<b>-11,396,130</b>	<b>-11,256,485</b>	<b>-5,595,437</b>	<b>-4,310,112</b>	<b>-4,138,355</b>	<b>-2,000,884</b>	<b>521,063</b>	<b>2,180,019</b>	<b>5,055,911</b>	<b>6,743,065</b>
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Continuas												
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>-6,702,258</b>	<b>-10,601,911</b>	<b>-11,396,130</b>	<b>-11,256,485</b>	<b>-5,595,437</b>	<b>-4,310,112</b>	<b>-4,138,355</b>	<b>-2,000,884</b>	<b>521,063</b>	<b>2,180,019</b>	<b>5,055,911</b>	<b>6,743,065</b>
<b>COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:</b>												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Componentes de Resultado Integral												
<b>RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS</b>												
<b>IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Componentes de Resultado Integral												
<b>SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS</b>												
<b>Resultados Integrales</b>												



**SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017**

FECHA CIERRE : 14/08/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

HORA CIERRE : 6.00 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C50001808-201714)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-6,702,258	-10,601,911	-11,396,130	-11,256,485	-5,585,437	-4,310,112	-4,138,355	-2,000,884	521,063	2,180,019	5,055,911	6,743,063
Depreciación:	739,950	1,480,991	2,228,724	2,976,794	3,724,838	4,478,939	5,232,392	5,985,874	6,739,599	7,506,932	8,274,194	9,059,103
Amortización:	137,918	276,836	413,754	551,673	689,591	827,509	965,427	1,103,345	1,241,263	1,379,181	1,517,099	1,655,016

